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Bakgrund och syfte 

Fler bostäder behövs i Stenungsund. Därför arbetar Stenungsundshem aktivt med 

att hitta platser där de kan förtäta sina bostadsområden med ytterligare bostäder. 

Vid Koppersvägen förvaltar Stenungsundshem ett bostadsområde där man ser 

möjligheten att förtäta genom att bygga ett bostadshus på en parkeringsplats mellan 

befintligt bostadsområde och Kopperskolan. 

 

Bostadsområdet Kopper består i dag av 171 lägenheter i trevåningshus och det nås 

dels från Koppersvägen och dels från Bergsvägen. Det nya huset planeras bli 8 

våningar högt och att innehålla ca 30 lägenheter i storleken 2 – 4 rum och kök.  Det 

nya huset är ett så kallat Kombohus Plus, dvs ett typhus som är framtaget för att få 

ner byggkostnader och därmed också hyrorna, till en rimlig nivå. 

 

En detaljplan ska tas fram för det nya huset och inför denna behöver trafik- och 

bullersituationen vid det nya huset och befintliga bostäder utredas. En lösning för 

skolbussarna till och från Kopperskolan är en viktig del att lösa genom den nya 

detaljplanen.  

 

Norconsult AB har fått i uppdrag av Stenungsundhem att ta fram dessa utredningar 

samt att göra en bedömning av möjlig påverkan av industribuller vid nytt 

bostadshus. I figur 1 visas hur området fungerar idag. 

 

 

 

Figur 1. Området idag 
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Trafiksituation 

Idag 

Koppersvägen är byggd på kvartersmark som en återvändsgata som försörjer 

bostadsområdet Kopper med trafik. Efterhand har gatan också blivit huvudentrén 

till Kopperskolan som bland annat används av många skolbussar. Utrymmet vid 

skolan och skolans parkeringsplats är dock för litet för att kunna ta emot all trafik 

till skolan. Busstrafiken till skolan använder därför i dag bostadsområdets 

parkeringsplats för att kunna angöra och vända. 15 av parkeringsplatserna vid 

bostadsområdet används också av skolan. 

 

En gångbana finns längs hela Koppersvägen på den södra sidan av vägen. 

Cykeltrafik kan använda gatan men använder nog i första hand det gång- och 

cykelvägnät som går inne i bostadsområdet separerat från biltrafik. Viktiga 

målpunkter för gång-och cykeltrafiken i området är bostadshusen, skolan, förskola 

och andra verksamheter i området så som en bland annat en pizzeria. Det finns inga 

direkta målpunkter på norra sidan av Koppersvägen. Det finns dock ett visst behov 

av att korsa vägen för att komma upp i skogen. Här är dock mycket brant så det är 

inte enkelt att ta sig upp i skogen. Troligen är ett flackare parti vid skolans 

parkeringsplats den väg som mest används för att komma upp i skogen. 

 

Gatan har idag hastighetsgränsen 50 km/h. Gatan är lång och rak men hastigheten 

begränsas av flera avsmalningar och gupp. Den genomsnittliga hastigheten 

uppmättes till ca 36 km/h under en vecka i mars 2015. Det fordon som passerade 

mätningen med högst hastighet under denna vecka körde strax under 60 km/h. 

Fortkörning och höga hastigheter bedöms inte vara ett stort problem på dagens 

gata.  

 

Gatan är idag precis så bred att en personbil och en buss/lastbil kan mötas men i 

mycket låg hastighet. (Med undantag för de platser där det finns avsmalningar 

respektive där det finns en ficka för att kunna vända/mötas)  

 

På morgonen på skoldagar upplevs trafiksituationen ofta besvärlig på 

Koppersvägen när i storleksordningen 10 bussar och lastbilar skall köra till och 

från skolan samtidigt som personbilstrafiken från bostäderna och till och från 

skolan och förskolor i området är stor. Under en maxtimme runt 8:00 på morgonen 

en skoldag kör idag ca 130 fordon på Koppersvägen varav ca 14 % eller 18 stycken 

är bussar/lastbilar. Under ett helt vardagsdygn uppskattas trafiken på Koppersvägen 

idag vara ca 900 fordon varav ca 5 % (50 fordon) är lastbilar/bussar. 
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Konsekvenser av ett nytt bostadshus och förslag på 

åtgärder som bör genomföras 

När man bygger ett nytt hus på parkeringen kan denna inte längre användas för att 

angöra och vända bussar till skolan. Istället anordnas en angörings- och vändplats 

för bussar på den yta som idag är skolans parkeringsplats. Se figur 2. 

 

 

Figur 2. Ny bussvändplats vid skolan 

 

För att kunna komma runt med bussarna behöver ytan breddas åt norr vilket med 

all sannolikhet kommer kräva att berg sprängs bort. Angörningsytan blir så lång att 

tre bussar kan angöra den samtidigt. Bussarna kan dock inte åka iväg oberoende av 

varandra utan de måste köra ut i den ordning de kommit in.  

 

Den ideala lösningen för skolbusstrafiken, så som den ser ut idag, hade egentligen 

varit ca 5 hållplatser där bussar kan angöra och lämna oberoende av varandra. Det 

bedöms dock som omöjligt att få plats med i det här läget. Det är också osäkert om 

det skall köra lika mycket skolbussar till Kopperskolan i framtiden som det gör 

idag. Den förslagna lösningen är dock minst lika lång som dagens angörningsplats 

och betydligt bättre ordnad, lättare för busstrafiken att angöra och mindre i konflikt 

med biltrafik till och från parkeringar än i dagens lösning. Att ordna en vändplats 

för bussar kommer att ge intrång i skogsbacken vid skolan. Det är viktigt att 

intrånget begränsas på så vis att man fortfarande kan ta sig upp i skogen i 

anslutning till vändplatsen för bussar. 

 

För att förbättra den ibland kaosartade situationen vid skolan på morgonen föreslås 

också en avsläppningsplats/vändplats för personbilar som skjutsar barn till skolan. 

Där kan personbilar släppa av och vända innan de kommer fram till 

bussangöringsplatsen. Se figur 3. 

 



 

  

2015-05-08 

Trafik- och bullerutredning, nytt bostadshus vid Koppersvägen 

 

 

6 (18) 

n
:\

1
0

4
\0

2
\1

0
4

0
2

3
1

\5
 a

rb
e

ts
m

a
te

ri
a
l\
0

1
 d

o
k
u

m
e

n
t\

tr
a

fi
k
 o

c
h

 b
u

lle
ru

tr
e
d

n
in

g
 s

e
n

a
re

 v
e

rs
io

n
 l
ig

g
e

r 
i 

le
v
e

ra
n

s
m

a
p

p
e

n
.d

o
c
 

 

Figur 3. Plats för kort angöring av personbilar och möjlighet att vända personbilar. 

 

Trafiklösningen som föreslås försöker alltså skilja angörande och vändande bussar 

från annan trafik. Vanliga personbilar hänvisas i första hand till att vända före 

bussangöringen och till att parkera på ytor där bussar inte angör eller vänder. På så 

vis finns möjligheter att förbättra trafiksituationen, främst på morgonen, trots att 

den totala trafikmängden och antalet parkeringsplatser i området ökar. 

 

50 km/h är en olämpligt hög hastighetsgräns på Koppersvägen. Hastighetsgränsen 

bör sänkas och den borde kunna sänkas till 30 km/h utan att några speciella 

ytterligare åtgärder för att dämpa hastigheterna, utöver de som finns idag, behöver 

genomföras. 

 

Ca 32 nya lägenheter kan antas alstra ca 140 fordonsrörelser per dygn. Biltrafiken 

ett vardagsdygn på Koppersvägen antas därför öka från ca 900 fordon till 1040 

fordon efter att det nya huset byggts. Andelen tung trafik under ett vardagsdygn 

antas fortfarende vara ca 5 % av totaltrafiken. Maxtimmestrafiken på morgonen 

antas öka från ca 130 fordon/timma till ca 145 fordon/timme. Antalet bussar och 

lastbilar under maxtimmen antas vara oförändrat ca 18 st vilket innebär att andelen 

tungtrafik under maxtimmen minskar något, från 14 % till 12 %. Trafik med större 

fordon på Koppersvägen, så som sophämtning och leveranser till skolan, bör 

planeras så att de inte kommer samtidigt som skolbussarna på morgonen. 

 

För att underlätta möten mellan bussar och personbilar skulle eventuellt 

Koppersvägen kunna göras någon bredare än den är idag. Detta skulle dock 

samtidigt kunna bidra till att locka till högre hastigheter längs vägen vilket är 

mycket olämpligt. På de sträckor där vägen byggs om bör den göras så bred att det 

går att mötas men utformas på så vis att miljön inte inbjuder till höga hastigheter.  
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I figur 4 visar ett förslag till utformning av vändplatser och parkeringar på befintlig 

P-ytan samt vid skolan. 

 

Figur 4. Förslag på ny trafiklösning 

 

De nya bostäderna innebär alltså att ca 15 bilar fler än idag (130 fordon förväntas 

öka till 145 fordon) kommer att svänga i korsningen Inre Ringvägen – 

Koppersvägen under maxtimme. Den ökningen är liten och bedöms inte kunna 

bidra till att försämra situationen i korsningen på ett märkbart sätt. En uppskattning 

av förväntade flöden i korsningen under maxtimme har gjorts och därefter en 

kontrollberäkning i kapacitetsberäkningsprogrammet CAPCAL. Resultatet av 

denna beräkning visar att det inte finns någon risk för överbelastningar eller köer i 

korsningen. Belastningsgraden i alla tillfarten bedöms hamna under 0,2 vilket 

innebär att ca 20% av korsningens maximala kapacitet kommer att utnyttjas. 
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Parkering 

Parkeringsplatser för skolan 

Idag har skolan 31 parkeringsplatser på sin egen parkeringsplats och utnyttjar 

bostadsområdets parkering dels genom att de använder 15 av parkeringsplatserna 

och dels genom att busstrafik till skolan angör och vänder där.  Ingen av 

parkeringsplatserna som skolan utnyttjar idag är en handikappsplats. När bussens 

angöringsplats och vändplats flyttas till ytan som idag är skolans parkeringsplats 

kommer det enbart finnas 16 av 31 parkeringsplatser kvar på denna yta. Därför 

föreslås att en ny parkeringsplats byggs för skolan på ytan mellan dagens 

parkeringsplats för bostäderna och skolan, se figur 4. På den ytan bedöms 27 

parkeringsplatser varav en handikappsplats rymmas. Denna utformning innebär att 

Skolan kommer att få tillgång till 3 parkeringsplatser färre än idag. Detta 

kompenseras delvis med en ny yta för snabb angöring där föräldrar kan stanna till 

för att släppa av och hämta upp elever. 

 

Tabell 1 Parkeringsplatser för skolan 

Plats Befintliga 

platser 

Föreslagna 

platser 

Förändring 

Skolans vändplan 31 16 -15 

Parkeringsytan för 

bostäderna 

15 0 -15 

Ny parkeringsyta för 

skolan 

0 26 + 1 hkp +27 

Sammantaget 46 43  

(varav 1 hkp) 

-3 

(+ ny angöringsplats för föräldrar) 

 

Parkeringsplatser för bostäder 

På parkeringsytan vid bostadshusen finns idag 24 garageplatser och 71 vanliga 

parkeringsplatser. 15 av dessa parkeringsplatser används alltså av skolan så totalt 

försörjs dagens bostäder av 80 parkeringsplatser på parkeringsytan.  Längs den 

södra sidan av Koppersvägen finns också 8 längsgående parkeringsplatser som 

bidrar till att försörja bostaderna med parkeringsplatser. Ingen av platserna är idag 

anpassat för handikappsparkering. 

 

Det nya bostadshuset innebär att parkeringsplatser försvinner samtidigt som 

ytterligare parkering för de nya lägenheterna behövs. Huset förutsätts innehålla 32 

lägenheter. 0,7 till 1 parkeringsplats per ny lägenhet bedöms vara en rimlig nivå i 

den här miljön. Alltså behövs ytterligare 22 - 32 parkeringsplatser för boende i 
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området än det finns idag. Av dessa bör minst en vara en handikappsparkering. 

Idag används 88 parkeringsplatser inom utredningsområdet (80 på 

parkeringsplatsen och 8 längs Koppersvägen) som försörjer bostäderna. 

Sammantaget behövs alltså efter utbyggnaden av det nya bostadshuset minst 110 

parkeringsplatser (22+88) för boende varav minst en bör vara en 

handikappsparkeringsplats. 

 

Dagens garage kommer att rivas och dessa 24 garageplatser ersättas med 18 nya 

platser under tak. Stenungsundshem bedömer, efter diskussion med de som bor i 

området, att detta är ett tillräckligt antal parkeringsplatser med tak.  I övrigt 

bedöms det finnas plats för 67 parkeringsplatser, varav en handikappsanpassad, på 

parkeringsytan efter att det nya husets byggts. På den nya parkeringsytan för 

bostäderna kommer därmed totalt 85 (67+18) parkeringsplatser rymmas. 

 

För att nå upp till det antal parkeringar som bedöms behövas för boende (≥110) 

krävs det att antalet parkeringsplatser längs Koppersvägen vid det nya huset ökar 

från 8 till 25. Om man också vill komplettera för de 3 parkeringsplatser som skolan 

förlorar krävs minst 28 parkeringsplatser längs med Koppersvägen 

 

Tabell 2  Parkeringsplatser för boende 

Plats Befintliga platser Föreslagna 

platser 

Förändring 

Garageplatser 24 18 -6 

Parkeringsytan för 

bostäderna 

71  

(15 används av skolan) 

67  

(varav 1 hkp) 

-4 

Koppersvägen 8 ≥ 25  

Sammantaget 103  

(15 används av skolan) 

≥110  

(varav 1 hkp) 

≥ + 22 för boende 

 

 

Utformning av parkering längs Koppersvägen 

I utformningsförslagen som redovisas i figur 5-8 visas 39 platser längs 

Koppersvägen (alltså betydligt mer än vad som bedöms behövas). De 39 platserna 

bygger på att det skall byggas 32 nya parkeringsplatser för de 32 nya lägenheterna 

och att 3 parkeringsplatserna som skolan förlorar skall ersättas med 3 nya längs 

Koppersvägen.  

 

I dag finns möjlighet att fickparkera längs Koppersvägens södra sida. 

Parkeringsytan kan förlängas så att 14 bilar får plats att parkera här. Men 

ytterligare 8-25 parkeringsplatser måste placeras längs Koppersvägen för att 

erbjuda nog många parkeringsplatser.  
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Tillkommande parkeringsplatser på norra sidan av Koppersvägen kan utformas 

som fickparkering längs gatan eller som tvärparkeringar.  I båda fallen kräver dessa 

parkeringsplatser omfattande intrång i naturområdet norr om Koppersvägen. Inte 

bara för den yta som krävs för själva parkeringsplatsen utan också för de branta 

slänter och/eller stödmurar som behövs. Vid tvärparkering krävs intrång för 

parkeringsplatsens längd, för att det skall finnas yta nog bakom parkeringarna för 

att kunna backa ut och för slänt eller stödmur. Vid längsgående parkering krävs 

intrång för parkeringsplatsens bredd, för att kunna stiga ur bilen på båda sidor, för 

att det skall finnas nog med utrymme för mötande trafik mellan de två raderna med 

parkerade bilar och för slänt eller stödmur. Bredden på intrånget kommer vara 

något större vid tvärparkering än vid parkering längs vägen. Längden på intrånget 

kommer dock att vara betydligt längre vid parkering längs vägen än vid 

tvärparkering.  Med tvärparkering finns det betydligt större möjlighet att styra var 

intrången sker så att vissa extra värdefulla träd kan skyddas eller så att intrång vid 

de allra brantaste partierna kan undvikas.  

 

Fler parkeringsplatser längs med Koppersvägen ger fler backrörelser och troligen 

fler U-svängar. Det ger också fler fordonsrörelser på Koppersvägen då alla som 

parkerar längs vägen måste vända vid vändplatsen. Väljer man i stället 

tvärparkering innebär det att de som lämnar parkeringsplatserna normalt kommer 

backa ut över vägen. 

 

 

Figur 5. Förslag på ny trafiklösning med parkeringsficka för 25 bilar längs 
Koppersvägens norra sida 
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Figur 6. Förslag på ny trafiklösning med 25 tvärparkeringar på Koppersvägens 
norra sida 

 

Snedparkeringar skulle också kunna användas. De skulle i så fall kräva ett intrång 

som är ungefär lika brett men längre än det som krävs för tvärparkering. De skulle 

också innebära att alla backar för att lämna parkeringen och att alla måste vända 

vid vändplatsen. 

 

Om man gör intrång på den grönyta som finns mellan parkeringsfickan och 

gångbanan på Koppersvägens södra sida skulle snedparkeringar eller 

tvärparkeringar kunna anläggas här. Ca 23 parkeringsplatser antas kunna få plats 

vilket innebär att behovet av parkeringsplatser på norra sidan av vägen minskar 

med 9 platser. Det skulle alltså behövas 0- 16 parkeringsplatser på den norra sidan 

av vägen. 
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Figur 7. Förslag på ny trafiklösning med 23 snedparkeringar och parkeringsficka för 
16 bilar längs Koppersvägen 

 

 

Figur 8. Förslag på ny trafiklösning med 23 snedparkeringar och 16 tvärparkeringar 
på Koppersvägen. 

 

 

För att skapa en miljö längs Koppersvägen som inte allt för mycket ser ut som en 

parkeringsplats Bör man välja parkeringsfickor för längsgående parkeringar på 

båda sidor av vägen. För att begränsa intrånget norr om Koppersvägen bör dock 

antalet parkeringsplatser som byggs för det nya huset begränsas. I figur 9 nedan 

redovisas valt huvudförslag för utformning av gata och parkeringsplatser. Förslaget 

innebär att det totalt i området kommer finnas 24 parkeringsplatser fler än det finns 

idag. Det innebär att de 32 nya lägenheter erbjuds 0,75 parkeringsplatser per 

lägenhet. Parkeringsplatserna på den norra sidan av Koppersvägen har placerats i 

två fickor för att försöka undvika intrång i ett par ekar nära vägen som står emellan 

de båda pareringsfickorna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 9. Slutligt förslag på ny trafiklösning med 16 parkeringsplatser på 
Koppersvägens norra sida. 
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Trafikbuller 

Trafikbuller från trafik på Koppersvägen har beräknats vid befintliga och planerade 

bostadsfasader. 

 

Metod 

Ljudnivåerna från vägtrafiken har beräknats enligt ”Vägtrafikbuller. Nordisk 

beräkningsmodell, reviderad 1996” (Naturvårdsverket 1996). Beräkningar och 

redovisning är framtagna med programmet SoundPlan 7.3. I detta program kon-

strueras som bas för beräkningarna en tredimensionell modell av byggnader, vägar, 

gator och övriga ytor. Trafikmängder och andra trafikförutsättningar läggs in i 

modellen.  

 

Till grund för beräkningsmodellen har digital grundkarta, aktuell illustration på 

planerade nya byggnader legat samt trafiksiffror från aktuell trafikmätning. 

 

I tabell 3 redovisas de trafiksiffror som ligger till grund för bullerberäkningarna. 

 

Tabell 3 Trafikförutsättningar som bullerberäkningarna baserats på 

Väg Trafikmängd 

(fordon/årsdygn) 

Andel tung trafik 

(%) 

Hastighet* 

(km/h) 

Koppersvägen 1 040 5 30-40 km/h 

*beräkningarna har genomförts med verklig hastighet från trafikmätningen 

 

Att räkna med skyltad hastighet, 50 km/h, bedöms inte vara relevant eftersom 

trafiken idag kör långsammare samt att föreliggande trafikutredning 

rekommenderar en sänkt skyltad hastighet till 30 km/h. Beräkningsmodellen ger 

samma ljudnivåer för både ekvivalent och maximal ljudnivå för hastigheter mellan 

30-40 km/h och verklig hastighet ligger enligt trafikmätningen någonstans 

däremellan, (snitt 36 km/h). Beräkningar med hastighet mellan 30-40 km/h 

motsvarar bättre den situation som råder och troligen kommer att råda i framtiden. 

 

Beräkningarna av ekvivalent och maximal ljudnivå inom fastigheten redovisas som 

ljudutbredningskartor 1,7 m över marken samt frifältsvärden vid fasad. 
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Riktvärden 

Riksdagen antog 1997, vid beslut om Infrastrukturinriktning för framtida 

transporter (Prop 1996/97:53), följande riktvärden för trafikbuller vid bostäder. 

Riktvärdena bör normalt inte överskridas vid nybyggnation av bostadsbebyggelse 

eller vid nybyggnation eller väsentlig ombyggnad av trafikinfrastruktur: 

 Ekvivalent ljudnivå inomhus 30 dBA 

 Maximal ljudnivå inomhus nattetid 45 dBA 

 Ekvivalent ljudnivå utomhus (vid fasad) 55 dBA 

 Maximal ljudnivå vid uteplats i anslutning till bostad 70 dBA 

 

Enligt riksdagsbeslutet är riktvärdena inga rättsligt bindande normer, utan de skall 

vara vägledande för bedömningar med hänsyn till lokala faktorer och särskilda 

omständigheter i det enskilda fallet. 

 

Resultat 

Ekvivalent ljudnivå utomhus (vid fasad) 

Ekvivalent ljudnivå vid fasad beräknas ligga under riktvärdet vid fasad, 55 dBA, 

för både befintliga som planerade bostader. Se bilaga 1. 

Därmed bedöms det inte föreligga några hinder att bygga bostäder på denna plats 

med avseende på trafikbuller. 

 

Maximal ljudnivå vid uteplats i anslutning till bostad 

Maximal ljudnivå ligger på fasader mot vägen på som högst ca 75 dBA vid de 

lägre våningsplanen för att minska mot högre våningsplan. 

För det nya bostadshuset överskrider maximal ljudnivå riktvärdet 70 dBA vid delar 

av fasaderna mot norr, öster och väster. Observera att dessa värden enbart uppstår 

vid de tidpunkter då skolbussarna passerar under vardagsmorgnar och 

vardagseftermiddagar. Se bilaga 2. 

 

Uteplatser i form av balkonger på dessa sidor bör kompletteras med en tyst, egen 

eller gemensam uteplats på annan plats, förslagsvis i markplanet mot söder eller 

sydväst, se gröna ytor i bilaga 2. 

 

Maximala ljudnivåer från personbilar ligger ca 4 dB lägre och uppgår till som 

högst 71 dBA i markplanet mot vägen men ligger i övrigt på högst 70 dBA eller 

lägre vid alla fasader.  
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Ljudnivåer inomhus 

Det bedöms inte finnas någon risk att riktvärden för ljudnivåer inomhus överskrids 

med normala treglasfönster. 

 

 

Industribuller 

Nordöst om planområdet ligger två stora industriområden på ca 350 m resp. 600 m. 

Buller från dessa områden kan riskera att ge höga industribullernivåer vid husets 

högre våningsplan nattetid. 

 

2009 genomförde ÅF Ingemansson en bullerutredning innehållande alla större 

industrier samt stora vägar i Stenungsund, MUST2008. Bullerutbredningen 

beräknades såväl dagtid som nattetid på en höjd av 1,6 m över marken. 

 

I figur 9 redovisas ett urklipp från en bullerkarta från bullerkartläggningen 

MUST2008. Planområdets placering är markerat. 

 

 

Figur 9. Utsnitt från bullerkartläggningen MUST2008. 
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Ljudutbredning nära marken dämpas snabbare än högre upp i luften av marken – 

sk. markdämpning. Även variationer och kupering i terrängen skärmar och dämpar 

bullrets utbredning mer än högre upp i luften. 

På 20-25 m höjd över marken finns varken markdämpning eller skärmningen pga 

kupering utan ljudet kan förväntas få en längre spridning än kartan redovisar.  

Marken där det nya huset ska placeras ligger på +45 m. Det finns en kulle strax 

norr om huset som man i figuren ser skärmar bullret effektivt vid platsen för det nya 

huset. Kullens topp ligger på ca +65 m, dvs. 20 m högre än marken där huset är 

planerat. Ett hus i åtta våningsplan med en våningshöjd på genomsnitt 2,8-3 m får 

en översta våning som ligger på ca 22-24 m över mark. Det innebär att på de 

översta våningsplanen är skärmningen av kullen minimal. 

Med vetskap om att kartan redovisar ljudutbredning 1,6 m över mark har en 

tolkning och grov uppskattning gjorts av hur långt bullret kan spridas på högre 

höjder där bullret inte dämpas av vare sig marken eller skärmas av topografin.  

I figur 10 är linjer inritade i kartan där det kan vara rimligt att anta att 

ljudnivågränserna som minst ligger 20-25 m över mark.  

 

Figur 10. Utsnitt från bullerkartläggningen MUST2008 med uppskattade gränslinjer 
för minsta utbredningen av ekvivalent ljudnivå 20-25 m över marken. 
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Utifrån detta görs en bedömning att högre våningsplan som inte alls eller enbart 

delvis skärmas av kullen norr om planområdet riskerar att få bullernivåer nattetid 

som överskrider 45 dBA nattetid. 

 

En noggrannare bullerutredning bör genomföras för att avgöra hur många 

våningsplan som kan vara lämpliga att bygga samt att säkerställa att de klarar 

riktvärdet för ekvivalent ljudnivå från industri 45 dBA nattetid. 
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